
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.12.2021.                                           sēdes protokols Nr.22., 147.p.  

LĒMUMS Nr. 718 

Par sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu 

ar SIA “Skrīveru saimnieks” par pašvaldības funkciju izpildi          
 

Skrīveru novada dome 2020.gada 30.decembrī ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Skrīveru 

saimnieks” (turpmāk – SIA “Skrīveru saimnieks”) ir noslēgusi līgumu Nr.3-35.2/242 par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Skrīveru novadā (pēc administratīvi teritoriālās 

reformas – Skrīveru pagastā) un līgumu Nr.3-35.2/243 par namu pārvaldīšanas pakalpojumu 

nodrošināšanu Skrīveru novadā (pēc administratīvi teritoriālās reformas – Skrīveru pagastā). 

Minēto līgumu termiņš ir 2021.gada 31.decembris. 

Skrīveru pagasta pārvalde 2021.gada 23.novembrī ir saņēmusi SIA “Skrīveru saimnieks” 

iesniegumu Nr.1-7/40 (Skrīveru pagasta pārvaldē reģistrēts 23.11.2021. Nr.S/3.3/21/757) ar 

piedāvājumu noslēgt jaunus līgumus izsakot priekšlikumu līgumus slēgt uz ilgāku periodu, kas ir 

garāks par vienu gadu. 

Aizkraukles novada pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks” ir 100% Aizkraukles novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība, kas Skrīveru pagasta administratīvajā teritorijā sniedz Skrīveru 

pagasta iedzīvotājiem ūdenssaimniecības un namu pārvaldīšanas pakalpojumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punkts, nosaka pašvaldību autonomās 

funkcijas organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa paredz, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas 

likums, kā arī Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta  desmito daļu, Valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 7.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

09.12.2021. atzinumu, atklāti balsojot ar 16 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA,  Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Mārtiņš DAĢIS,  Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS,  Dāvis KALNIŅŠ, Uģis RUBENIS), "Pret" – nav,  

"Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sabiedrisko pakalpojumu līgumus ar Aizkraukles novada pašvaldības SIA “Skrīveru 

saimnieks”, reģistrācijas Nr.587030006401:  

1.1. par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Skrīveru pagasta administratīvajā 

teritorijā; 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. par dzīvojamo māju un pašvaldības dzīvokļu pārvaldīšanu Skrīveru pagasta 

administratīvajā teritorijā. 

2. Līgumus slēgt uz trijiem gadiem, sākot no 2022.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

3. Uzdot Skrīveru pagasta pārvaldes juriskonsultei Līgai KĀPOSTIŅAI sagatavot sabiedrisko 

pakalpojuma līgumus. 

4. Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētaju Leonu LĪDUMU parakstīt šī 

lēmuma 1.punktā minētos līgumus.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

